РЕШЕНИЕ
Городской Думы города Сарова

    от 07.04.2016  № 19/6-гд
О внесении изменений

в Устав города Сарова

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Внести в Устав города Сарова (с изменениями, внесенными решениями Городской Думы города Сарова от 29.05.2008 № 53/4-гд, от 09.07.2009 № 76/4-гд, от 28.01.2010 № 153/4-гд, от 04.05.2010 № 18/5-гд, от 09.12.2010 № 106/5-гд, от 26.05.2011 № 52/5-гд, от 17.11.2011 № 116/5-гд, от 13.09.2012 № 62/5-гд, от 24.01.2013 № 01/5-гд, от 01.03.2013 № 17/5-гд, от 30.01.2014 № 01/5-гд, от 30.09.2014 № 64/5-гд, от 13.01.2015 № 01/5-гд) следующие изменения:

1.1. В статье 8:

1) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) обеспечение условий для развития на территории города Сарова физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий города Сарова;»;

2) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

3) в пункте 27 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

4) пункт 42 признать утратившим силу;

5) дополнить пунктом 44 следующего содержания:

«44) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».

1.2. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории города Сарова.».
1.3. Часть 2 статьи 19 дополнить словами «в соответствии с законом субъекта Российской Федерации».

1.4. Часть 2 статьи 25 дополнить пунктом 411 следующего содержания:

«411) устанавливает порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Городской Думы, разработанных Городской Думой, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности;».

1.5. В статье 29:

1) пункт 1 части 9 признать утратившим силу;

2) пункт 2 части 9 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

3) часть 10 после слов «по гражданскому» дополнить словом «, административному»;
4) часть 16 изложить в следующей редакции:

«16. Депутат, лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
1.6. В части 11 статьи 30 слова «осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» заменить словами «, лиц, замещающих муниципальную должность».

1.7. В статье 36:

1) дополнить пунктом 251 следующего содержания:

«251) является уполномоченным органом на осуществление полномочий, предусмотренных Федеральным законом «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;
2) дополнить пунктом 791 следующего содержания:

«791) устанавливает порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, разработанных Администрацией города Сарова, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, проводит оценку регулирующего воздействия и экспертизу;».

2. Отменить решение Городской Думы города Сарова от 28.05.2015 № 36/5-гд «О внесении изменений в Устав города Сарова».

3. Отменить решение Городской Думы города Сарова от 16.10.2015 № 15/6-гд «О внесении изменений в Устав города Сарова».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.

Подпункт 2 пункта 1.1 вступает в силу с 1 января 2016 года.
Подпункт 3 пункта 1.1 вступает в силу с 1 апреля 2015 года.
Глава города Сарова

        А. М. Тихонов

PAGE
2